ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ

НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (МАНК г.о. Кинель)
446430, г. Кинель, ул. Мира, 42 а    тел. 2-18-80

от 26 марта 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава городского округа Кинель Самарской области

Прокудин Александр Алексеевич

Присутствовали:

 Заместители председателя комиссии:

 Первый заместитель Главы городского округа

Кинель Самарской области

- А.Н.Лужнов

 Начальника межмуниципального отдела МВД

России «Кинельский»

- Д.В.Маркин

 Секретарь комиссии

 Ведущий специалист администрации г.о. Кинель -  О.В.Савичева

 Члены комиссии:

1.
Заместитель Главы городского округа - руководитель

Алексеевского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- И.И.Будак

2.
Начальник отдела административного,

экологического и муниципального контроля

администрации г.о. Кинель Самарской области

- О.Н.Деменок

3.
Директор МБУ «Служба благоустройства и

содержания г.о. Кинель»
- А.А.Евдокимов

4.
Директор МБУ «Информационный центр»  - Э.Б.Каримова

5.
Заместителя Главы городского округа - руководитель

Усть-Кинельского ТУ администрации г.о. Кинель

Самарской области

- С.В.Козлов

6.
Руководитель управления культуры и молодежной

политики администрации г.о. Кинель Самарской

области

- Э.А.Мурашкин

7.
Врач-психиатр-нарколог ГБУЗ Самарской области

«Кинельская центральная районная больница»
- М.В.Пальмова

8.
Начальник отделения по контролю за оборотом

наркотиков межмуниципального отдела МВД России

«Кинельский»

- А.И.Петров

9.
Руководитель Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области
- С.Ю.Полищук

10.  Заместитель директора ГКУ Самарской области

«Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» отделение г.о. Кинель»

- Л.Р.Рузанова

11.  Директор муниципального казенного учреждения

городского округа Кинель Самарской области

«Управление по вопросам семьи и демографического

развития»

- О.А.Тютрина

 Приглашенные:

1.  Педагог-психолог ГКУ Самарской области

«Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» отделение

г.о. Кинель»

- Малеева

Лилия

Валерьевна

2.  Директор ГБПОУ СО «Кинельский

государственный техникум»

- Красношеев

Виктор

Николаевич

3.  Ведущий специалист отдела развития образования

Кинельского управления образования и науки

Самарской области

- Шмелёва

Ольга

Юрьевна

I. О наркоситуации в городском округе Кинель Самарской области

в 2023 году.

(Пальмова М.В., Маркин Д.В.,)

1.1. Информацию «О наркоситуации в городском округе Кинель

Самарской области в 2023 году» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Кинельский»:

1.2.1.  В информации, представляемой в МАНК г.о. Кинель по

наркоситуации на территории г.о. Кинель, отражать причину роста

наркопреступлений, зарегистрированных на территории г.о. Кинель.

1.2.2. Продолжить практику информирования населения г.о. Кинель о

деятельности МО МВД России «Кинельский» в сфере незаконного оборота

наркотиков.

1.3. Управлению культуры и молодежной политики администрации

городского округа Кинель Самарской области обеспечить размещение на

сайте администрации городского округа Кинель Самарской области статей,

направленных на мотивирование наркозависимых граждан на прохождение

лечений от наркотической зависимости.

Срок: май 2024 года.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

II. Об острых отравлениях наркотическими средствами, в том числе

с летальным исходом, зарегистрированным на территории городского

округа Кинель Самарской области в 2023 году.

(Маркин Д.В.)

2.1. Информацию «Об острых отравлениях наркотическими

средствами, в том числе с летальным исходом, зарегистрированным на

территории городского округа Кинель Самарской области в 2023 году»

принять к сведению.

2.2. Рекомендовать МО МВД России «Кинельский» направлять в

администрацию г.о. Кинель информацию по каждому факту отравления

наркотическими веществами, зарегистрированному на территории

Г.О.Кинель, с указанием возраста, пола, социального статуса отравившегося и

вида наркотика.

2.3. Рекомендовать МО МВД России «Кинельский»ГБУЗ Самарской

области «Кинельская ЦРБ» при проведении антинаркотических мероприятий в

образовательных учреждениях г.о. Кинель отражать информацию о фактах

отравлений наркотическими веществами, зарегистрированным на территории

г.о. Кинель и Самарской области.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

III. О профилактической работе с вновь выявленными

потребителями наркотических и психоактивных препаратов.

(Пальмова М.В.)

3.1. Информацию «О профилактической работе с вновь выявленными

потребителями наркотических и психоактивных препаратов» принять к

сведению.

3.2. Рекомендовать ГБУЗ Самарской области «Кинельская ЦРБ» к

заседанию 3 квартала 2024 года подготовить обобщающую информацию по

лицам, состоящим на учете с диагнозом «Пагубное употребление

наркотических веществ» в возрасте от 18 до 30 лет, для разработки

дополнительных мер профилактического характера, направленных на

оздоровление наркоситуации в молодежной среде.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

IV. Об проведении оперативно-профилактических рейдов в местах

массового скопления молодежи (бары, кафе, дискотеки) с целью

выявления и пресечения фактов распространения и употребления

наркотических и психоактивных препаратов.

(Маркин Д.В.)

4.1. Информацию «Об организации проведения оперативно-

профилактических рейдов в местах массового скопления молодежи (бары,

кафе, дискотеки) с целью выявления и пресечения фактов распространения и

употребления наркотических и психоактивных препаратов» принять к

сведению.

4.2. Рекомендовать МО МВД России «Кинельский», управлению

культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель

Самарской области обеспечить взаимодействие при проведении рейдовых

мероприятий по местам скопления молодежи.

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

V. О планировании на 2024 год межведомственных

профилактических антинаркотических мероприятий для школьников и

студентов г.о. Кинель, а также для их родителей/законных

представителей.

(Полищук С.Ю., Красношеев В.Н.)

5.1. Информацию «О планировании на 2024 год межведомственных

профилактических антинаркотических мероприятий для школьников и

студентов г.о. Кинель, а также для их родителей/законных представителей»

принять к сведению

5.2. Рекомендовать Кинельскому управлению образования и науки

Самарской области, ГБПОУ СО «Кинельский государственный техникум»:

5.2.1.  Продолжить практику информирования родителей/законных

представителей обучающихся о основных признаках поведения при

потреблении запрещенных веществ и о мерах административной и уголовной

ответственности за участие в незаконном обороте запрещенных веществ.

5.2.2. На информационных стендах и в родительских чатах разметить

информацию о номерах телефонах и адресах наркологических и социальных

служб для обращения за квалифицированной медицинской и психологической

помощью.

5.3. Управлению культуры и молодежной политики администрации

городского округа Кинель Самарской области:

Срок: на постоянной основе.

5.3.1. Разработать план мероприятий Месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни, приуроченного к

Международному дню борьбы с наркоманией (26 июня) (далее – Месячник).

Срок: до 10.06.2024 года.

5.3.2. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий Месячника и

антинаркотических мероприятий, запланированных на 2024 год, в

соответствии с планами и размещение информации о проведенных

мероприятиях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.3.3. Итоговую информацию о проведенных антинаркотических

мероприятиях предоставить в МАНК г.о. Кинель с указанием ссылок на

публикации.

Срок: 01.07.2024 года и 20.12.2024 года

Голосование участников заседания МАНК г.о. Кинель:

«за» - 16 голосов (100%), «против» - 0 голосов (0%), «воздержалось» - 0 (0%).

Глава городского округа

А.А.Прокудин

Савичева 63561